
 

 

  

Об обеспечении безопасности населения 

в период  весеннего половодья 

и подготовке к  безаварийному пропуску 

     паводков в 2014 году 

 

   Руководствуясь федеральным законом «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 24.12.1994г. № 68-ФЗ,  

распоряжением Правительства Республики Карелия от 05.03.2013 г. № 135-р-П, 

определяющими требования по выполнению мероприятий в период весеннего половодья, и   

в целях  обеспечения безопасности населения в период истончения и разрушения льда на 

водоемах, находящихся на территории Костомукшского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Запретить выход и выезд на лед на всех водоемах с 10 апреля 2014 года. 

2. Заместителю начальника управления делами администрации Костомукшского 

городского округа П.В.Степанову выставить предупреждающие знаки и аншлаги 

о запрете выхода и выезда на лед в местах вероятных выездов на лед на  оз. 

Куйто в районе территории деревни Вокнаволок. 

3. Отделу по делам ГОЧС и МР администрации (В.Ю. Бозис) совместно со 

старшим государственным инспектором ГИМС Н.П.Кузьминым (по 

согласованию) в местах выхода на лед оз. Контоки  установить знаки, 

запрещающие выход и выезд на лед. 

4. Во избежание подтопления улиц города и придомовых территорий: 

4.1 МКУ «Строительное жилищное  агентство г. Костомукша» (С.А.Шумкин) 

своевременно произвести вскрытие от снега, наледи люков ливневой 

канализации и обеспечить пропуск паводковых вод на магистральных и 

внутриквартальных дорогах в городской черте. 

4.2 Управляющим организациям: МУП «Центр муниципальных расчетов» 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» (А.И. 

Колотов), ООО «Жилремстрой» (Н.Н. Ласица) (по согласованию), ООО 

«Управляющая компания Инкод» (С.В.Кетов) (по согласованию), ТСЖ (по 

согласованию) своевременно произвести вскрытие от снега, наледи люков 

ливневой канализации и обеспечить пропуск паводковых вод на придомовых 

территориях многоквартирных домов. 

4.3 МКУ «Горводоканал Костомукшского городского округа» (И.Г.Светильник) 

обеспечить  работу системы ливневой канализации в период прохождения 

паводка 

5. Управлению образования Администрации Костомукшского городского округа 

(А.Н.Ланкина)  в срок до 10.04.2014 года организовать проведение занятий в 

школах по правилам поведения детей на водоѐмах. 

6. Контроль за исполнением данного   постановления оставляю за собой. 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

От 27 марта  2014 г. № 312 

г. Костомукша 



7. Данное постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 

официальному опубликованию. 

 

    

 

 

 

    Глава Администрации 

    Костомукшского городского округа                                                    А.Г.Лохно  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Рассылка: в дело, ГОЧС и МР,  ГИМС, УГКХиС,  МКУ «СЖА»,  МУП «ЦМР», ООО «Жилремстрой»,  

МКУ  «Горводоканал», ТСЖ, ООО «Управ.комп. Инкод», НК, УО,  П.В. Степанову 

В.Ю.Бозис 5-45-46 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

1. ГИМС _________________________________________________ 

 

 

2. Юридический отдел:______________________________________ 

 

 

3. УГКХ и С_______________________________________________ 

 


